CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIovoTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13. 339-140
-Indaiatuba- SM

MoçÃo

REQUEIRO, nos termos regimentais após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO

DE CONGRATULAÇÕES a DECIO ROCHA DA SILVA, pela organização da

cerimônia ocorrida na Câmara Municipal de Indaiatuba em comemoração ao Dia

do Obreiro Evangélico ocorrida em 05 de novembro de 2023.

A cerimônia realizada em 05 de novembro de 2023, homenageou no

Plenário da Câmara Municipal de Indaiatuba, todos os obreiros evangélicos

voluntários presentes os quais receberam certificado pelo dia do obreiro

evangélico.

Instituído pela LEI N° 7.679, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021, e

comemorado anualmente no dia 28 de outubro, o obreiro evangélico realiza um

trabalho voluntário, levando uma palavra amiga para os necessitados, seu

trabalho é de grande valor para a sociedade, sempre dando amparo aos jovens,

crianças, adolescentes, visitando asilos, orfanatos, em hospitais, presídios,

realizando também campanhas e projetos para dependentes químicos entre

tantas outras funções de um obreiro.

Sala das Sessões, aos 16 de novembro de 2023.

JorgeL Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 5215/2023
16/11/2023 - 16:10
MOC 337/2023